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 فرماندار: سیاست وزارت نفت، قطع سوخت مایع 
برای منازل علمک گذاری شده است اما درخواست ها 

بر اساس شرایط اقتصادی موجود و افزایشی بودن 
هزینه های گازکشی برای استثنا قایل شدن ارائه 

شده اما هنوز این کار محقق نشده است

اکبری 

  سـال گذشـته و پـس از 130 میلیـارد تومـان هزینـه، 
لولـه گاز بـه نهبنـدان رسـید و طـی مراسـمی مشـعل 
گاز در ایـن شـهر روشـن شـد و علمـک گـذاری بـرای 
جامعـه شـهری بـا پیشـرفت 100 درصـدی بـه اتمـام 
رسـید امـا آن چـه ایـن روزهـا بسـیاری از شـهروندان 
و برخـی تولیـد کننـدگان و صنعتگـران را بـا توجـه 
بـه قـرار گرفتـن در فصـل سـرما نگـران کـرده اسـت 
قطـع سـهمیه سـوخت مناطـق علمـک گـذاری شـده، 
بـرای  ناظـر  مهندسـان  موقـع  بـه  نداشـتن  حضـور 
تاییـد ، کمبـود نیـروی کار ماهـر، افزایـش هزینـه هـا 
و ... اسـت. شـهروندی در ایـن بـاره گفـت: بـا علمـک 
گـذاری، سـهمیه سـوخت منـازل قطـع مـی شـود و از 
سـویی نیـروی کار ماهـر و جوشـکار بـرای لولـه کشـی 
کم اسـت و برای تاییـد لوله کشـی منازل هم بـه دلیل 
بایـد مـدت  کمبـود مهنـدس ناظـر در شهرسـتان، 

زیـادی منتظـر مانـد.

گازرسانی به 50 روستا

 فرمانـدار نهبنـدان در پاسـخ بـه گلایـه هـا بـا اشـاره به 
پیشـرفت 100 درصـدی کار برای علمـک گذاری در 
نهبنـدان تـا پایـان مـرداد و گازرسـانی به 50 روسـتا و 
برخـورداری 48 درصـد جمعیـت روسـتایی تـا پایـان 
امسـال از گاز، گفـت: مهنـدس ناظـر، کارمنـد دولـت 
نیسـت و ممکـن اسـت نیروی یـک شـرکت باشـد که با 
گذرانـدن دوره در این حـوزه مـی تواند بـر کار نظارت 
کند، از ایـن رو نمـی تـوان بـرای او تعییـن تکلیف کرد 
که بایـد در نهبندان حاضر باشـد. بـه گفتـه »بیکی« بر 
اسـاس آمـار تایید تعـداد زیـادی از منـازل انجام شـده 
اسـت امـا اصـرار بـرای تایید کـردن، سـبب نمی شـود 

تا بـدون اصـلاح معایـب تاییـد انجام شـود.

کمبود مهندس ناظر
 وی با بیـان این که مشـکل یاد شـده موضوعی نیسـت 
کـه بـه طـور کامـل حـذف شـود و محدودیـت هایـی 
از قبیـل کمبـود ناظـر در شهرسـتان وجـود دارد، از 
نظـارت بیشـتر بـرای افزایـش تعـداد تاییدهـا و رفـع 
دغدغـه هـای مـردم خبـر داد. او دربـاره دیگـر چالش 
مطـرح شـده و تامیـن سـوخت منـازل علمـک گـذاری 

شـده، گفـت: سیاسـت وزارت نفـت، قطـع سـوخت 
مایـع بـرای منـازل علمـک گـذاری شـده اسـت امـا 
درخواسـت هـا بـر اسـاس شـرایط اقتصـادی موجـود 
و افزایشـی بـودن هزینـه هـا بـرای گازکشـی بـرای 
اسـتثنا قایل شـدن ارائه شـده اما هنوز این کار محقق 

نشـده اسـت. 

هزینه 130 میلیاردی
فرمانـدار بـا اشـاره بـه هزینـه 130 میلیـاردی دولـت 
برای گازرسـانی گفـت: در نقطـه مقابل مـردم، دولت 
اعتقـاد دارد کـه بـرای گازرسـانی هزینـه شـده اسـت 
تـا موضـوع سـوخت مایـع، هزینـه هـا و مشـکلات آن 
برطرف شود و مردم سـوخت پاک داشته باشـند اما با 
این حال ما مسـائل مردم را منعکس کرده و خواسـتار 
کمـک رسـانی شـده ایـم. او همچنیـن دربـاره کمـک 
نهادهـای حمایتـی افـزود: پیگیـر مسـائل هسـتیم. 
او بـا اشـاره بـه گازرسـانی روسـتاهای بـالای 20 
خانـوار شهرسـتان تـا پایـان سـال 99، از گازرسـانی 
بـه روسـتاهای کـم خانـوار بـا توجـه بـه موقعیـت و قرار 

گرفتـن در بیـن دو روسـتای دارای گاز خبـر داد.

بخاری هایی که والدین گرم می کنند

لرز در کلاس

گاز شهری نهبندان معطل کارشناس گلخانه هیدرپونیک بشرویه 
نیازمند سوخت 

پورغزنین- تامین سوخت تنها مشکل تنها گلخانه 
فرماندار  »شفیعی«،  است.  بشرویه  هیدپونیک 
بشرویه در بازدید از بزرگ ترین گلخانه هیدروپونیک 
استان واقع در روستای کرند، برای تامین سوخت به 

کارآفرین و گلخانه دار قول داد.

 20 تن برنج در خوسف توزیع 
می شود

مشمولی -20 تن برنج پاکستانی با قیمت هر کیسه 
890 هزار ریال در خوسف توزیع می شود. رئیس 
اداره صمت خوسف در جلسه ستاد تنظیم بازار 
شهرستان، گفت: سرپرستان خانوار با ارائه کارت 
ملی می توانند از شنبه 16 آذر به سه مرکز فروش در 
این شهر مراجعه کنند و یک کیسه تحویل بگیرند. 
»اکبری«، درباره کنترل بازار، افزود: 393 مورد 
گشت مشترک میدانی همراه با اتاق اصناف انجام 
شد و در این باره 12 پرونده تخلف که بیشتر مربوط به 
درج نکردن قیمت و ارائه فاکتور بود تشکیل شد. وی 
از کمبود گاز مایع خبر و ادامه داد: از ابتدای آذر 40 

تن گاز مایع در خوسف توزیع شد.

طرح جامع بوستان گل نرگس  
در خوسف 

هشت میلیارد ریال برای اجرای طرح جامع بوستان 
گل نرگس خوسف اختصاص یافت. »میرجعفریان«، 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار در بازدید 
از مجموعه بوستان گل نرگس خوسف گفت: باید 
این بوستان به یک مجموعه تفریحی تبدیل شود تا 
افزون بر کودکان، خانواده ها و شهروندان به دلیل 
قرار گرفتن در حاشیه جاده ترانزیتی و مسافران 
نیز بتوانند از امکانات آن استفاده کنند. »علیزاده«، 
شهردار خوسف نیز در این بازدید گفت: بوستان گل 
نرگس 2.5 هکتار است که برای اجرای طرح جامع 
باید زمین های مجاور توسط راه و شهرسازی به این 
بوستان اضافه شود که مدیر کل راه و شهرسازی هم 

در این بازدید در این رابطه قول مساعد داد.

انتخاب اعضای هیئت اجرایی 
انتخابات سربیشه

جلسه تعیین اعضای هیئت اجرایی انتخابات سربیشه 
با حضور جمعی از مسئولان و 30 نفر از معتمدان 
شهرستان برگزار شد . به گزارش »خراسان جنوبی«، در 
این جلسه هشت نفر از معتمدان به عنوان اعضای اصلی 
و پنج نفر به عنوان اعضای علی البدل انتخاب شدند.

ویزیت 3 هزار نفر در 
بیمارستان صحرایی زیرکوه

انصاری - سه هزار نفر در بیمارستان صحرایی 
زیرکوه ویزیت شدند. رئیس سازمان بسیج جامعه 
پزشکی، با بیان این که 125 نفر از پزشکان و 
کادر تخصصی بیمارستان به مدت یک هفته به 
بیماران خدمات رایگان ارائه می دهند، افزود : 
این بیمارستان تا فردا برای ویزیت بیماران دایر 
است. به گفته »هیهات«، روزانه 500 بیمار در 
بیمارستان صحرایی خدمات رایگان دریافت 
سیستم  طریق  از  بیماران  پذیرش  و  کنند  می 
ارجاع شبکه بهداشت و درمان با همکاری شبکه 

بهداشت و درمان زیرکوه در حال انجام است.

برداشت پنبه در قاینات 
حقانی – برداشت پنبه از سطح 850 هکتار از 
مزارع زیر کشت این محصول در قاینات آغاز شد. 
مدیر جهاد کشاورزی قاینات، پیش بینی کرد: تا 
پایان فصل برداشت هزار و 700 تن وش برداشت 
شود. مهندس »سجادی«، بیشترین سطح زیر 
کشت پنبه در شهرستان را مربوط به دشت های 

مهدی آباد، تیقاب و محمد آباد اعلام کرد. 

برک بافی بشرویه احیا شد
احیا  قدمت  سال   500 با  بشرویه  بافی  برک 
شد. رئیس اداره میراث فرهنگی صنایع دستی 
وگردشگری بشرویه، با بیان این که برک بافی 
قدیمی ترین رشته صنایع دستی شهرستان است، 
افزود: احیای این رشته از یک سال قبل آغاز شد. 
»سلیمانی«، از حضور 9 غرفه بشرویه در چهارمین 

نمایشگاه صنایع دستی استان خبر داد.

از گوشه و کنار استان

 7 هزار قطعه مرغ
 در نهبندان تلف شد

قطعه  هزار  هفت  جان  مرغداری  در  فنی  نقص 
گزارش»خراسان  به  گرفت.  نهبندان  در  را  مرغ 
جنوبی«، سه شنبه شب گذشته براثر نقص فنی در 
سیستم گرمایشی یک واحد مرغداری در دشت 
گویاد نهبندان، هفت هزار قطعه مرغ آماده عرضه به 
بازار مصرف تلف شد. این واحد مرغداری بیمه بود و 
برآورد اولیه خسارت حدود 150 میلیون تومان است.

خسروی- زمستان که بر زبان فصل ها جاری می شود، 
سرما سرخط مشکلات دانش آموزان مناطقی می شود 
که در کلاس های سرد یا اتاقک های کانکسی الفبای 
روشنی می آموزند اما روستا که محروم باشد، محرومیتش 
به مدرسه هم می رسد و حاصل آن دست و پای کرخت 
دانش آموزانی است که بر اثر سرمای کلاس نای نوشتن 
ندارند. به گفته برخی مدیران، با گذشت روزها از برودت 
هوا به ویژه در مناطقی که سرما زودتر خود را نشان داده 

است هنوز موفق به دریافت سهمیه نفت نشده اند.

درخواست نفت از والدین
دهیار طاغان درمیان با اشاره به قدیمی بودن یکی از 
مدارس روستا می گوید: نه به این مدرسه گاز می دهند 
و نه سرانه نفت دارد بنابراین برای گرمایش کلاس با 
مشقت بسیار، مقداری نفت توسط والدین تهیه می 
شود. گاز مقطع متوسطه اول هم با وجود گازکشی 
به دلیل نبود منابع مالی، هنوز وصل نشده است. 
دهیار نوغاب هم از گازکشی نشدن مدرسه متوسط 

دوم دختران خبر و ادامه می دهد: لوله کشی بقیه 
مدارس انجام شده اما گاز آن وصل نشده است و برای 
گرم کردن کلاس ها از والدین نفت دریافت می شود 
در حالی که مردم هم به دلیل گازکشی روستا نفت 

چندانی ندارند.

دردسر دریافت سهمیه
معلم یکی از روستاهای نهبندان از گرفتاری های بسیار 
برای دریافت سهمیه نفت گلایه دارد و می گوید: با این 
که یک ماه درگیر بودم هنوز موفق نشده ام کار خاصی 
انجام دهم و از روستاهای دیگر نفت تهیه می کنم. وی 
که تمایلی به درج نامش ندارد، می افزاید: در گذشته 
آموزش و پرورش به تعداد هر کلاس، سهمیه نفت و 
حواله می داد اما حالا باید در سایت ثبت نام شود آن هم 
در صورتی که در مراحل ثبت نام مشکلی پیش نیاید و 
در صورت موفقیت مراحل ثبت نام باید در صف های 
طولانی، منتظر شد. او غیراستاندارد و مناسب نبودن 
بخاری ها را از دیگر مشکلات می داند و می افزاید: 
مشکل ثبت نام در سایت آسان تجارت جدید، سخت 
تر از گذر هفت خان رستم است. وی سهم بخاری برقی 
را هم در گرم کردن کلاس ناچیز می داند و ادامه می 
دهد: اگر بخاری برقی از شب روشن شود، هزینه زیادی 
برای مدرسه دارد و چنان چه صبح هم آن را روشن 

کنیم تا ساعت 9.30 گرما فقط به صندلی های جلو 
می رسد. او اختصاص سهمیه کمتر از میزان مورد نیاز 
را از دیگر مشکلات مطرح و تصریح می کند: هزار لیتر 
درخواست کردیم که 500 لیتر تایید شد و این میزان 
از سهمیه دریافتی، کفاف یک ماه و نیم را می دهد 
هر چند این میزان هم به دلیل شرایط سخت ثبت نام 
تحویل نشده است.یکی از معلمان نیز مشکلات دانش 
آموزان این روستا را راه صعب العبور، نبود آب شرب، 
گاز، سوخت و ... بیان می کند و معتقد است ثبت نام و 
دریافت سهمیه سوخت مدارس از هفت خان رستم هم 
سخت تر است، موضوعی که سبب می شود برای تامین 
20 لیتر نفت مدرسه آن هم نه از سهمیه اختصاصی، هر 
روز مسیر 70 کیلومتری تا شهر را برود و برگردد و برای 
رفت و آمد هزینه کند. او ادامه می دهد: کار با بخاری 
کاربراتوری هم دردسرهای خود را دارد و گاهی باید 
چند بار در هفته تعمیر شود تا نفس آن برای گرم کردن 
کلاس گرم شود. او به گفته خودش بارها به آموزش 
و پرورش هم مراجعه کرده اما پاسخ  این مراجعات به 
نبود بخاری ختم شده است، از طرفی فاصله کانکس تا 
منازل روستا برای استفاده از برق و بخاری تابشی بسیار 
است و کابل زیادی نیاز دارد که خرید آن در توان مدرسه 
نیست. وی، صف های طولانی برای دریافت سهمیه 

نفت در نهبندان را از دیگر مشکلات اعلام می کند.

سهمیه در راه مدارس
اداره  پشتیبانی  و  مدیریت  توسعه  معاون  »طیبی«، 
کل آموزش و پرورش با اشاره به این که قبل از آغاز 
فصل سرما به مدیران مدارس، نامه ای برای ثبت نام 
در سامانه ارسال شد، می گوید: با استعلام از حوزه 
و  آموزش  های  اداره  برخی  در  پشتیبانی،  معاونت 
پرورش شهرستان ها به تازگی حواله نفت برای مدارس 
زیر پوشش این حوزه ها صادر شده است و تا هفته آینده 
در اختیار آن ها قرار می گیرد.مدیر شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی استان هم می گوید: برای تامین 
نفت مدارس در تابستان، محدودیتی وجود ندارد و از 
قبل برای دریافت سهمیه مکاتبه شده است اما اگر به 
این منظور اقدام نکرده اند، مشکل خودشان است. 
»مردانی« سهمیه اختصاصی به مدارس را بر اساس 
الگوی مصرف می داند و می افزاید: برای هیچ مدرسه 
ای در این باره محدودیت قائل نشده ایم اما مدیران 
باید برای ثبت درخواست در سامانه تجارت آسان اقدام 
کنند و به برخی مدارس هم که علمک گاز نصب شده 
اما به هر دلیلی گازکشی نشده است، سهمیه ای برای 
دریافت نفت اختصاص یافت اگر چه باید مدیران از 
شرکت گاز، استعلام دریافت کنند. وی ادامه می دهد: 
سهمیه نفت مدارس با توجه به زیربنا و تعداد بخاری آن 

ها تعیین می شود.


